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Lovforslaget sattes til Forhandling; 

Ingen bad om Ordet. , 

... Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 홢 
vedtoges uden Afstemning. 

Sluttelig foretoges: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
'om Ændring, i Lov Nr. 111 af 1. April 
홢1922 om Beskatning af Øl. 

(Lovforslaget > findes i Tillæg C. Sp. 
1 5 4 7 ) . .  

.' . Lovforslaget sattes til Forhandling. 

. Finansministeren (N. , Neergaard): 
Dette Lovforslag staar i nær Forbindelse 
med den Ophævelse af 01restriktiqnerne, 
der er foregaaet ved Afstemningen i,Folke- 
tinget.;, For Regeringens og Venstres Ved- 
kommende maatte vi til Ophævelse af Øl- 
restriktionerne knytte visse Betingelser, 
nemlig at det 01, som laa, over :en vis 
Alkoholgrænse og efter vor Mening maatte 
betegnes som Luksusøl, blev belagt med 
en højere Skat, og for det Øls Vedkom- 
mende, som man tidligere har betragtet i 
som. de t  almindelige, 01 af, Skatteklasse: 
I, ; ønskede man, naar det skulde kunne 
indbrygges med et stærkere Proeentind- 
hold, ogsaa Skatten forhøjet. Selvfølge-: 
lig vil jeg ikke nægte, at ogsaa Hensynet 
til Statskassen har været medbestemmende 
her, det er ganske naturligt. Vi maatte 
altsaa for vort Vedkommende ønske disse 
Skatter forhøjet, og Vedtagelsen af dem 
sikret, inden vi kunde gaa med til Restrik- 
tionernes Ophævelse. Nu 홢 er imidlertid; 
Restriktionerne ophævet, og dette Lovfor- 
slag,, som, jeg har den Ære at fremsætte: 
for det , høje Ting, er . vedtaget i Folke- 
tinget. 홢 

Den væsentligste Afvigelse fra den; 
nuværende Ølskat er, at der i Stedet for; 
den .tidligere Skatteklasse I skabes tre 
Skatteklasser. For den første og betyd- 
ningsfuldeste af dem, som nærmest svarer', 
til den nuværende Skatteklasse I, udvides' 
Ekstraktindholdet til 103/4 pOt. Balling j 
-H saa stærkt 01 k a n  man. altsaa brygge. 
uden at komme ud over Skatteklasse I., 
Dernæst er der de andre to, som man. 
kunde kalde Luksusskatteklasserne A og B.; 
A er, )0J med, et Ekstraktindhold ,af' :overi 

;10% pCt., men ikke over 13' pCt. Balling, 
og B er 01 med et Ekstraktindhold af 
over 13 pCt. Balling. Af disse Skatté- 
klasser,, der altsaa kommer, i Stedet for 
den tidligere Skatteklasse I, er den første: 
01 med et Ekstraktindhold af indtil 10% 
pCt. Balling, nu beskattet med 18 Kr. pr. 
h1, og her foreslaas Skatten forhøjet til 
21 Kr. Vil man spørge, hvad disse Be- 
stemmelser om Ekstraktindholdet bety- 
der, skal; jeg oplyse, at efter , Under- 
søgelser, foranstaltet af: Ølkontrollen, er 
Forholdet det, at til 10 pCt. Balling svarer 
gennemsnitlig ca. Vægtprocent Alkohol, 
til 11 pCt. svarer gennemsnitlig ca. 3 2 
Vægtprocent Alkohol og til 13 pCt. 
Balling svarer ca. 4 Vægtprocent; Alkohol, , 
stadig gennemsnitlig, thi der er det sit 
bemærke derved 홢\. og, det er en af 
Grundene til, at man baade fra Brygge- 
.riernes og fra Kontrollens: Side maa fore- 
trække at gaa over til at. sætte Grænsen 
ved Ekstraktindholdet, ikke ved Vægtpro- 
centen -"'; at, Ekstraktindholdet kan be- 
stemmes med; ganske anderledes Sikkerhed 
i Bryggerierne, medens man. ikke altid kan 
sige bestemt, om man af en vis Ekstrakt- 
tilsætning ;faar nøjagtig den. og den Vægt- 
procent Alkohol, det kan variere i meget 
høj Grad., Altsaa, den nuværende Skatte- 
klasse I kommer til , at svare 21 Kr. pr. hl, 
den anden Skatteklasse, over 103/4 pCt., 
men ikke, over 13 pCt. Balling, 30 ,Kr,. pr. 
hl, og den tredie Skatteklasse, over 13 pCt. 
Balling, 40 Kr. pr. hl. Vil man spørge, 
hvad disse Skatteforøgelser, antages at 
indbringe, saa vil det antagelig være ca. 
3 Mill, Kr. for Skatteklasse I  og for de 
to Luksusskatteklasser ca.. 2 Mill. Kr. Her 
har jeg saa paa Forhaand fradraget don 
finansielle Virkning af de ,, Lempelsesbe- 
stémmelseiy som er, givet i Lovforslaget; 
Lovforslaget lemper nemlig i høj Grad 
Skatten for de smaa Bryggerier. Medens 
vi i den bestaaende Ølskattelov har den 
Bestemmelse for de smaa Bryggerier, at 
der gives en Lempelse af 4 Kr. 50 0. pr. 
hl for de første 1 000 hl og 2 Kr. 50 0.  
pr-, hl for de næste 1 000 hl af det Kvan- 
tum, de aarlig udleverer til Forbrug her 
i Landet, forhøjes dette til en Lempelse 
for Skatteklasse I og de, to Luksusskatte- 
klasser A. og, B, tilsammen, naar Udleve- 
ringen af 01 af denne Art ikke overstiger 
3 000 hl, til 12% Kr. pr. hl for indtil 
2 000 hl.; Dernæst følger en R,egel, som 
giver en', glidende, Skala nedefter for de 
større Bryggerier, saa at man ikke kom- 
mer til ,at staa overfors det Forhold, som 
man staar overfor véd fastlagte Gruppe- 


